Din cetatea noastră Hunedoara, la sărbătoarea înălţării sfintei cruci, 
în anul Domnului o mie patru sute cincizeci şi cinci.

327 1455 septembrie 14, Hunedoara.
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Aşadar sfinţia voastră nu va putea în nici un fel fără cele mai mari 
osteneli, să ne ajungă în Transilvania.

Iancu de Hunedoara, comite perpetuu de Bistriţa etc.

<Pe verso:') Venerabilului călugăr, supus lui Dumnezeu, fratelui Ioan 
de Capistrano, din ordinul minoriţilor etc., domnului şi părintelui vrednic 
de cinstea noastră osebită.

După. Pettko, B., cp. cit., 182 — 183.
Orig., la sfîrşitul secolului al XlX-lea, se afla în Arh. oraş Capestrano.

1 Astfel în orig, ntai potrivit: inchcabimus.

328 1455 noiembrie 15, Braşov.

Nos, Johannes de Hwnyad, comes perpetuus Bistriciensis etcetera, 
notum facimus universis et singulis, presentes literas nostras inspecturis, 
quod, quamvis inter nos et illustrem Ladislaum, waywodam parcium Trans- 
alpinarum, dissensiones, discordias et inimicicie ac controversiones et iurgia 
exorte seu exorta existant, que multorum pacem presertim zelancium inter- 
vencionibus hactenus inter nos nullomodo sopiri, sedari et condescendi potue- 
runt. Tamen, nos volentes, ut regnum istud et partes eius 1 pristina pace et 
tranquillitate permaneat et iocondetur2 promittimus et universos libere 
condicionis homines, in partibus Transsalpinis3 ubilibet commorantes, affi- 
damus, assecuramus et certificamus, ut eorum quilibet, cum suis rebus et 
bonis mercimonialibus, quibuslibet et quovis nomine vocitatis, more pristino 
ad regnum istud et partes eius libere, pacifice, secure, tute et sine formidine 
aliquali venire, hicque pausare, morare, emere et vendere, tandemque, cum 
dictis suis rebus et bonis, ad propria redire pacifice et sine impedimento 
possit 4 atque valeat 4.

Et nichilominus vos, universos libere condicionis homines, ubilibet 
in regno isto et partibus eius, presertim in civitate regali Brassouiensi et 
eius pertinenciis, commorantes, assecuramus et certificamus, ut quilibet 
vestrum, cum suis rebus et bonis mercimonialibus quibuslibet, ad regnum et 
partes Transsalpinas 3 secure, libere, pacifice ire ibique pausare, morari, emere 
et vendere, et tandem ad propria, salvis rebus et bonis 6 quibuslibet, redire 6 
possit atque valeat, harum nostrarum testimonio literarum mediante. Et 
hoc volumus ubique, per loca publica, palam facere proclamări.

Preferea, vobis, universis nostris • castellanis, comitibus, officialibus et 
alterius cuiuslibet status hominibus, ad nos pertinentibus et ubique existen- 
tibus, presencium 7 serie firmissime committimus et mandamus, quatenus, 
dum et quando regnicole parcium Transalpinarum cum suis rebus et bonis 
ad regnum istud et partes eius venerint, ipsos libere in nostris tenutis et 
regno ista cum suis rebus et bonis hincinde proficisci, hicque pausare, morare 3, 
emere et vendere, tandemque, salvis eorum rebus et bonis universis, ad propria 
redire pacifice et sine impedimento aliquali permittatis et permitti faciatis, 
et secus in premissis non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis.
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Datum Brassouie, sabbato proximo post festum beati Martini episcopi, 
anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto.